

Exsos International ApS

Tobaksgården 3, 8700 Horsens

CVR-nr. 30 59 20 18

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2020

Dirigent:

.....
Flemming Lindberg Christensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Exsos International ApS
Adresse, postnr., by	Tobaksgården 3, 8700 Horsens
CVR-nr.	30 59 20 18
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bettina Lindberg Christensen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelser	Vestjysk Bank A/S, Horsens Sydbank A/S, Horsens Sydbank, Flensburg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 42.170.650 kr. mod et underskud på 657.728 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 34.781.269 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	119.761	160.824
	Personaleomkostninger	0	-141.252
	Resultat før finansielle poster	119.761	19.572
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	171.432	167.125
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	41.884.636	-750.857
	Finansielle indtægter	20.589	3.080
	Finansielle omkostninger	-120.429	-1.987
	Resultat før skat	42.075.989	-563.067
	Skat af årets resultat	94.661	-94.661
	Årets resultat	42.170.650	-657.728
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	800.000	150.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	22.011.168	0
	Overført resultat	19.359.482	-807.728
		42.170.650	-657.728

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
2	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.850.421	3.067.940
	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.230.601	10.134.482
		<u>10.081.022</u>	<u>13.202.422</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.081.022</u>	<u>13.202.422</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.444.755	692.711
	Andre tilgodehavender	503.620	484.250
		<u>6.948.375</u>	<u>1.176.961</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.816.394</u>	<u>707.207</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.764.769</u>	<u>1.884.168</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>42.845.791</u></u>	<u><u>15.086.590</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
3	Selskabskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	33.855.269	14.493.801
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	150.000
	Egenkapital i alt	34.781.269	14.769.801
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	94.661
	Hensatte forpligtelser i alt	0	94.661
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.500	45.188
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	17.352	2.031
	Anden gæld	8.000.670	174.909
		8.064.522	222.128
	Gældsforpligtelser i alt	8.064.522	222.128
	PASSIVER I ALT	42.845.791	15.086.590

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	126.000	15.280.246	0	15.406.246
Overført via resultatdisponering	0	-807.728	150.000	-657.728
Valutakursregulering	0	21.283	0	21.283
Egenkapital 1. januar 2019	126.000	14.493.801	150.000	14.769.801
Overført via resultatdisponering	0	41.370.650	800.000	42.170.650
Valutakursregulering	0	1.986	0	1.986
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-22.011.168	0	-22.011.168
Egenkapital				
31. december 2019	126.000	33.855.269	800.000	34.781.269

Der er efter balancedagen udloddet et ekstraordinært udbytte på 4.900 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Exsos International ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler samt transportudgifter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtalgelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	3.607.207	10.642.164	14.249.371
Valutakursregulering	59	3.260	3.319
Tilgang i årets løb	10.000	143.105	153.105
Afgang i årets løb	-186.743	-3.043.903	-3.230.646
Overførsel fra andre poster	112.046	-112.046	0
Kostpris 31. december 2019	3.542.569	7.632.580	11.175.149
Værdireguleringer 1. januar 2019	-539.267	-507.682	-1.046.949
Valutakursregulering	-17	-1.316	-1.333
Udloddet udbytte	-150.000	-47.189.830	-47.339.830
Andel af årets resultat	123.073	49.722.881	49.845.954
Kapitalandel med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-10.000	0	-10.000
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	48.359	0	48.359
Overførsel	-164.296	-2.426.032	-2.590.328
Værdireguleringer 31. december 2019	-692.148	-401.979	-1.094.127
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.850.421	7.230.601	10.081.022

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Exsos ApS	Danmark	100,00 %	2.902.671	123.073
Voicebird ApS	Danmark	63,75 %	-2.139.630	-12.864
Exsos Residential 11. GmbH & Co. KG	Tyskland	100,00 %	-52.251	-106.488

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
Exsos Residential GmbH	Tyskland	50,00 %	2.181.782	-41.701
Exsos Residential 1. GmbH & Co. KG	Tyskland	50,00 %	55.145	69.349
Exsos Residential 4. GmbH & Co. KG	Tyskland	50,00 %	-2.889.728	360.040
Exsos Residential 6. GmbH & Co. KG	Tyskland	25,00 %	-2.697.495	28.534
Exsos Residential 7. GmbH & Co. KG	Tyskland	50,00 %	2.061.749	-637.509
Exsos Residential 9. GmbH & Co. KG	Tyskland	50,00 %	428.933	67.407
Exsos Residential 10. GmbH & Co. KG	Tyskland	50,00 %	5.019.362	-52.796
INW Immobiliennetzwerk GmbH	Tyskland	50,00 %	1.654.302	23.607
INW 1. GmbH & Co. KG	Tyskland	47,00 %	1.655.696	-550.519
Exsos Verwaltung UG	Tyskland	50,00 %	812.942	168.986
Exsos GmbH	Tyskland	40,00 %	841.038	-373.513
De Aves ApS	Danmark	50,00 %	17.808	-62.382

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 12.600 stk. a nom. 1,00 kr.	12.600	12.600
B- anparter, 113.400 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>113.400</u>	<u>113.400</u>
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 126.000 kr. de seneste 5 år.

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Lindberg Christensen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2012 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. januar 2013 eller senere.

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bettina Lindberg Christensen

Direktion

På vegne af: Exsos International ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-512978652890

IP: 46.86.xxx.xxx

2020-09-03 14:54:53Z

NEM ID 

Aslak Arved Lyster Linde

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 185.107.xxx.xxx

2020-09-03 14:57:14Z

NEM ID 

Flemming Lindberg Christensen

Dirigent

På vegne af: Exsos International ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-170850571422

IP: 46.86.xxx.xxx

2020-09-03 15:00:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HUA6E-VTU3X-Q8742-ZVK00-CUX6D-X1LWX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>